
Turinys 

PRATARMĖ 9 

PAAUGLIŲ DELINKVENTINIO ELGESIO SAMPRATA IR 

VERTINIMO GALIMYBĖS 

ILONA LAURINAITYTĖ 15 

Santrauka 17 

Paauglių delinkventinio elgesio samprata ir paplitimas 17 

Jaunuolių nusikalstamas elgesys iš raidos 

teorijų perspektyvos 26 

Jaunuolių nusikalstamo elgesio rizikos ir 

apsauginiai veiksniai 33 

Nepilnamečių nusikalstamo elgesio rizikos 
vertinimo ypatumai 46 

Nepilnamečių nusikalstamo elgesio rizikos 

vertinimo instrumentai 52 

Literatūra 62 

TYRIMO METODOLOGIJA 
ALFREDAS LAURINAVIČIUS, VIRGINIJA KLIMUKIENĖ 87 

Santrauka 89 

Mokslinio tyrimo tikslas ir klausimai 89 

Tyrimo instrumentai 91 

Tyrimo schema ir eiga 113 

Tyrimo imties charakteristikos 119 

Tyrimo ribotumai 123 

Literatūra 126 



SUMMARY 269 

TEISTŲ PAAUGLIŲ RESOCIALIZACIJA IŠ SPECIALISTO 

PERSPEKTYVOS 
VIRGINIJA KLIMUKIENĖ 223 

Santrauka 225 

Paauglių resocializacija laisvės atėmimo ir 

probacijos kontekste 225 

Teistų paauglių resocializacijos proceso planavimas 228 

Teistų paauglių resocializacijos vertinimas 230 

Metodika 235 

Rezultatai 237 

Specialistų turima informacija apie teistų paauglių 

stiprybes ir sunkumus 237 

Korekcinių priemonių taikymas teistų paauglių 

resocializacijos procese 242 

Teistų paauglių resocializacijos sėkmingumas 245 

Rezultatų aptarimas 248 

Literatūra 254 

REKOMENDACIJOS 
VIRGINIJA KLIMUKIENĖ, ILONA LAURINAITYTĖ, 

ALFREDAS LAURINAVIČIUS, LAURA USTINAVIČIŪTĖ-KLENAUSKĖ 263 

START:AV KONVERGENTINIS VALIDUMAS 

LAURA USTINAVIČIŪTĖ-KLENAUSKĖ, VIRGINIJA KLIMUKIENĖ 137 

Santrauka 139 

Įvadas 139 

Metodika 149 

Rezultatai 151 

STARTiAV stiprybių, sunkumų ir rizikų koreliacijos 151 

STARTiAV vertinimų ir sociodemografinių kintamųjų 

koreliacijos 153 

STARTiAV ir asocialaus elgesio istorijos koreliacijos 155 

STARTiAV ir psichopatijos bruožų koreliacijos 157 

STARTiAV ir kriminalinių nuostatų koreliacijos 158 

Rezultatų aptarimas 160 

STARTiAV konvergentinis validumas probacijos 

prižiūrimų paauglių imtyje 161 

STARTiAV konvergentinis validumas pataisos namuose 

bausmę atliekančių paauglių imtyje 164 

Literatūra 167 

GALIMYBIŲ PROGNOZUOTI PAAUGLIŲ 

DELINKVENTINĮ ELGESĮ TYRIMAS 

ALFREDAS LAURINAVIČIUS, LAURA USTINAVIČIŪTĖ-KLENAUSKĖ 175 

Santrauka 177 

Skirtingo delinkventinio elgesio prognostiniai veiksniai... 177 

Metodika 183 

Tyrimo rezultatai bei jų aptarimas 186 

Apibendrinimas 207 

Literatūra 209 


